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Refleksja 

Jako chrześcijanie doskonale wiemy, że istnieje ogromne zapotrzebowanie  

w świecie na wzajemną miłość. Przypomina nam o tym Jezus w Wieczerniku, dając 

nowe prawo – prawo miłości, które jest znakiem rozpoznawczym Jego uczniów: „Daję 

wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; 

żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami 

moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali”. Chrześcijańska miłość bliźniego jest 

nie tylko znakiem rozpoznawczym, ale także znakiem jedności we wspólnocie 

wierzących. Stanowi nie tyle wynik poświęcenia się dla innych co raczej najgłębsze 

pragnienie serca i osobisty zysk dla kogoś, kto kocha. Każdy człowiek odnosi korzyść, 

gdy jest kochany. Jednak paradoksalnie największą korzyść odnosi ten, kto kocha 

innych, daje siebie.  

Św. Josemaria Escirva stwierdza, że „najważniejszym apostolstwem jaki 

chrześcijanie mogą czynić na świecie, najlepszym świadectwem wiary, jest 

współpracować, by wewnątrz Kościoła zawsze panował klimat autentycznej miłości”. 

Może warto więc zacząć od małych kroków. Może warto zacząć od małych kroków, od 

drobiazgów, by zobaczyć w drugim człowieku Jezusa, któremu możemy pomóc? Bez 

wzajemnej miłości trudno sobie wyobrazić normalne funkcjonowanie w domu, w pracy, 

na ulicy czy w parafii. Dlatego często szukamy miłości wokół siebie. Wokół nas jest tak 

wielu ludzi, również takich, o których można powiedzieć „to dobry człowiek”. 

Niektórzy jednak stwierdzają: „dobroć dla innych” nie zawsze jest niestety znakiem 

firmowych chrześcijan. Co trzeba zrobić, aby tak się stało? Jak kochać tych, których 

nienawidzimy z racji na wyrządzoną krzywdę, których wpisaliśmy na swoją „czarną 

listę”? W jaki sposób troszczyć się o to, by nasze chrześcijaństwo nie zamieniło się w 

pustosłowie? 

Nie czekajmy z naszym wyrażaniem miłości, aż będzie za późno. Na 

zakończenie wsłuchajmy się w słowa Gabriela Marqueza, laureata literackiej Nagrody 

Nobla z 1982 roku, chorego na nowotwór złośliwy układu limfatycznego. Tak napisał w 

liście do swoich przyjaciół: „Jutro nie jest zagwarantowane nikomu, ani młodemu, ani 

staremu. Być może, że dzisiaj patrzysz po raz ostatni na tych, których kochasz. Dlatego 

nie zwlekaj, uczyń to dzisiaj, bo jeśli się okaże, że nie doczekasz jutra, będziesz żałował 

dnia, w którym zabrakło ci czasu na jeden uśmiech, na jeden pocałunek, że byłeś zbyt 

zajęty, by przekazać im ostatnie życzenie. Bądź zawsze blisko tych, których kochasz, 

mów im głośno, jak bardzo ich potrzebujesz, jak ich kochasz i bądź dla nich dobry, miej 

czas, aby im powiedzieć ‘jak mi przykro’, ‘przepraszam’, ‘proszę’, ‘dziękuję’  

i wszystkie inne słowa miłości, jakie tylko znasz. Nikt cię nie będzie pamiętał za twoje 

myśli sekretne. Proś więc Pana o siłę i mądrość, abyś mógł je wyrazić. Okaż swym 

przyjaciołom i bliskim, jak bardzo są ci potrzebni”.                     ks Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 
 

 

 

Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: ”Syn Człowieczy został teraz 

uwielbiony, a w Nim został Bóg uwielbiony. Jeżeli Bóg został w Nim uwielbiony, to 

Bóg uwielbi Go także w sobie samym, i zaraz Go uwielbi. Dzieci, jeszcze krótko - 

jestem z wami. Będziecie Mnie szukać, ale - jak to Żydom powiedziałem, tak i teraz 

wam mówię - dokąd Ja idę, wy pójść nie możecie. Daję wam przykazanie nowe, 

abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się 

miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie 

się wzajemnie miłowali”. (J 13, 31-33a. 34-35) 

Największym uwielbieniem Boga jest Miłość. Ona jest najpiękniejszym hymnem na 

Jego cześć, bo jakby wyśpiewuje Jego samego. Miłość jest najwyższą formą 

modlitwy, bo jest doświadczeniem Boga na własnej skórze. Dlatego jest nowym  

i właściwie jedynym przykazaniem. Kto naśladuje Miłość Jezusa, ten przestrzega 

wszystkie „stare” przykazania. Jezus jest najlepszym na świecie mistrzem Miłości. 

Wszyscy inni nauczyciele tego najwspanialszego sposobu życia nie dorastają Mu do 

pięt. Dlatego szczęśliwi są ci, którzy Go znają. 
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LITURGIA TYGODNIA 
 

 

Poniedziałek – 19.05  

7
00

 Za †† Pelagię Tarasek, Bolesława Tarasek i Helenę Giers – od bratanicy 

Pelagii Urbaś. 

18
00

 Za † Konrada Rieger w rocznicę śmierci. 

Wtorek – 20.05 

7
00 Do Bożej Opatrzności (…) w rodzinach Szlaga i Mietełka. 

18
00 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji urodzin Gizeli Sapok oraz o dalsze zdrowie 

i błogosławieństwo w rodzinie. 

Środa – 21.05 – wspomnienie św. Jana Nepomucena, prezbitera i męcz. 

7
00

 Za †† siostrę Marię w 5. rocznicę śmierci, jej męża Czesława i córkę Elżbietę, 

†† rodziców, rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące. 

17
00

 Za † męża Reinholda Czernek w kolejną rocznicę śmierci, †† rodziców, 

teściów, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Czwartek – 22.05  

7
00

 Za † Sebastiana Mitulla – od cioci Maci. 

18
00 1) Do Bożej Opatrzności (…) i Anioła Stróża w intencji wnuków Poli  

i Henrego oraz ich rodziców. 

2) Za †† rodziców Gabor i Ćwiklak, †† z pokrewieństwa z obu stron i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

Piątek – 23.05  

7
00

 Za † Teresę Kicler – od wnuczki Magdy i mamy z Lubomierza. 

18
00

 1) Za †† rodziców Łucję i Helmuta Śledź, †† dziadków Śledź i Frank,  

†† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Magdaleny Kozów z okazji  

30. urodzin. 

Sobota – 24.05 – wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych. 

  7
00 Za † Jana Babiak, †† z rodzin Babiak i Szolc. 

  9
00

 Za † ks. Andrzeja Kałuża w 30. dzień po śmierci. 

18
00

 1) Za †† Joannę i Mariana Pyzara, Zuzannę i Michała Bużowicz oraz  

†† z pokrewieństwa z obu stron. 

2) Za †† rodziców Helenę i Gerharda Kijas, dwie siostry i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

Niedziela – 25.05  – VI Wielkanocna. 

7
00

 Za † Krystiana Zeman w 3. rocznicę śmierci. 

8
15 Za † mamę Barbarę Kauf. 

9
00 DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Ewy i Krystiana Radziej z okazji  

50. rocznicy ślubu oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

11
15

 1) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 50. rocznicy urodzin Beaty Mandalka 

oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 60. rocznicy urodzin Triandafilii Ralli. 

16
30 Nabożeństwo majowe. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji rodziny Katarzyny i Tomasza z okazji 

kolejnej rocznicy ślubu. 
 

 
 

 

OGŁOSZENIA 

 

 

 Zapraszamy na Nabożeństwo majowe dzisiaj o godz. 16
30

, a w tygodniu o godz. 17
30

. 

 W poniedziałek o godz. 18
00 

Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania  2. roku przygotowania (klasa 7 szkoły podstawowej).  

 W środę o godz. 17
00

 Msza św. szkolna. 

 W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego. 

 W sobotę o godz. 9
00

 Msza św. za + ks. Andrzeja Kałużę w 30. dzień po śmierci.  

 Parafialny Zespół Caritas, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna i Warsztaty 

Terapii Zajęciowej zapraszają na festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka, który 

odbędzie się na terenach zielonych przy bibliotece dnia 24 maja br. od godz. 11
00

,  

a także na Mszę św. w intencji dzieci, która sprawowana będzie 1 czerwca br.  

o godz. 11
15

 w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Otmęcie. Szczegóły na 

plakacie w gablocie. 

 W przyszłą niedzielę kazania głosić będzie o. Sebastian Unsner, na którego 

potrzeby misyjne przeznaczona będzie kolekta. 

 Dziś przed kościołem zbiórka na cele remontowe, a za tydzień zbiórka do 

skarbonek przy drzwiach na budowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu. 

Kolekta dzisiejsza to Jałmużna postna z całego roku. Za złożone ofiary składamy 

serdeczne Bóg zapłać!  


